岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年度第２回岐阜県私立学校審議会を開催します

県が諮問した私立学校に関する事案について審議するため、令和７年度第２回

岐阜県私立学校審議会を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

 １ 日  時 令和８年１月３０日（金）９時００分から１１時００分まで

２ 会  場 県庁議会棟２階 第２会議室

 ３ 審議事項 （諮問事項）

         ・旭ヶ丘幼稚園の廃止認可について

（幼保連携型認定こども園への移行）

・中部学院大学・中部学院大学短期大学部附属桐が丘幼稚園

  の廃止認可について（幼保連携型認定こども園への移行）

・すずめっこ杉の子幼稚園の廃止認可について

（幼保連携型認定こども園への移行）

・ホツマインターナショナルの学則変更認可について

（収容定員の変更）

・多治見市医師会准看護学校の廃止認可について

・ミユキ文化服飾専門学校の廃止認可について

・学校法人長谷川学園の解散認定について

 ４ 出 席 者 岐阜県私立学校審議会委員（委員名簿は別紙のとおり）

       ※県からは子ども・女性部長、私学振興課長等が出席

 ５ そ の 他       会議は終了まで公開で行いますが、カメラ撮影は冒頭の

あいさつまででお願いします。

令和８年１月２３日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

私学振興課 私学行政係 伊藤

内線 3036

直通 058-272-8240

FAX  058-278-2612

岐 阜 県 私 立 学 校 審 議 会 委 員 名 簿

令和８年１月２３日時点

選任

区分
氏   名 現      職

小
中
高
等
学
校

 〇 佐々木
さ さ き

 淳
あつし

 学校法人 佐々木学園 理事長

   信条
しんじょう

  希望
の ぞ み

学校法人 聖マリアの無原罪学園

聖マリア女学院中学高等学校長

   松本
まつもと

 秀章
ひであき

 学校法人 松翠学園 理事長

幼

稚

園

   加納
か の う

 顯
あきら

学校法人 加納学園 理事長

こばと幼稚園長

   篠田
し の だ

 佳幸
よしゆき

学校法人 篠田児童文化学園 理事長

ほんごう幼稚園長

   春日
か す が

 千夏
ち か

学校法人 春日学園

はなぞの幼稚園長

各専

種修

学学

校校

   赤佐
あ か さ

 浩一
こういち

 学校法人 石井学園 理事長

   平野
ひ ら の

 宏司
こ う じ

 学校法人 平野学園 理事長

学

識

経

験

者

 ◎ 三井
み つ い

  栄
さかえ

国立大学法人 東海国立大学機構

岐阜大学社会システム経営学環 教授

   浅井
あ さ い

 直美
な お み

 弁護士

   芝田
し ば た

 敦史
あ つ し

 公認会計士

   大津
お お つ

 由佳
よ し か

 海津市教育委員会 委員

   佐野
さ の

 和美
か ず み

 北方町教育委員会 委員

   松浦
まつうら

 尚美
な お み

 本巣市教育委員会 委員

   南條
なんじょう

 千恵美
ち え み

岐阜県ＰＴＡ連合会 理事

子育て委員長

   坂井
さ か い

 和裕
かずひろ

 朝日大学 教授

     ※敬称略

   ※◎印：会長、○印：会長職務代理者

別紙